
UCHWAŁA NR XXVI/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 poz. 337 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi zwiększa się do wysokości 

968.000 zł oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi również zwiększa się do wysokości 968.000 zł. 

§4. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 35.425.641,89 zł 

- po stronie wydatków kwotą 36.295.881,31 zł 

- po stronie przychodów kwotą 1.771.118,42 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 870.239,42 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W uchwale dochody i wydatki zostają zwiększone o kwotę 8.000,00 zł.  

Po wprowadzonych zmianach deficyt nie ulega zmianie. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

 

 

Dochody: 

 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 10.000,00 zł.  

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 12,00 zł.  

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych umów o 

podobnym charakterze o kwotę 10.000,00 zł.  

 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 21.369,00 zł.  

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych umów o 

podobnym charakterze o kwotę 2.200,00 zł; 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 20,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 3.914,00 zł. 

 



Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych umów o 

podobnym charakterze o kwotę 1.500,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.312,00 zł. 

 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71035 Cmentarze   

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 500,00 zł.  

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 2.900,00 zł; 

 §0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych umów o 

podobnym charakterze o kwotę 2.000,00 zł. 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 300,00 zł. 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych o kwotę 400,00 zł. 

 

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych  

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 85.000,00 zł; 

 §0330 Wpływy z podatku leśnego o kwotę 1.800,00 zł. 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   

–  zwiększamy plan dochodów w: 



 §0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 11.150,00 zł; 

 §0320 Wpływy z podatku rolnego o kwotę 1.300,00 zł; 

 §0330 Wpływy z podatku leśnego o kwotę 111,00 zł; 

 §0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę 2.000,00 zł. 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 30.000,00 zł. 

 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 3.100,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 900,00 zł. 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 700,00 

zł. 

Rozdział 80104 Przedszkola 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia o kwotę 31.700,00 zł. 

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 350,00 

zł. 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0490 Wpływy z innych lokalnych opłat o kwotę 8.000,00 zł. 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  



–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych o kwotę 200,00 zł. 

 

 

Wydatki: 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 8.000,00 zł. 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 126 470,66 -19 988,00 4 106 482,66

60004 Lokalny transport zbiorowy 483 370,66 -10 000,00 473 370,66

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

265 000,00 -10 000,00 255 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 628 040,00 12,00 3 628 052,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15,00 12,00 27,00

60017 Drogi wewnętrzne 15 060,00 -10 000,00 5 060,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00 -10 000,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 996 335,00 -12 423,00 983 912,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 828 992,00 -15 235,00 813 757,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

95 000,00 2 200,00 97 200,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

122 150,00 -21 369,00 100 781,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250 860,00 20,00 250 880,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 133 282,00 3 914,00 137 196,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 167 343,00 2 812,00 170 155,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

105 000,00 1 500,00 106 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 312,00 1 312,00

710 Działalność usługowa 32 000,00 500,00 32 500,00

71035 Cmentarze 32 000,00 500,00 32 500,00

0830 Wpływy z usług 32 000,00 500,00 32 500,00

750 Administracja publiczna 226 616,55 -5 000,00 221 616,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 163 498,55 -4 600,00 158 898,55

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 -2 900,00 7 100,00

BeSTia Strona 1 z 3



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00 -2 000,00 8 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 802,00 300,00 4 102,00

75095 Pozostała działalność 2 420,00 -400,00 2 020,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

2 400,00 -400,00 2 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 653 501,00 71 361,00 14 724 862,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 184 025,00 86 800,00 3 270 825,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 274 000,00 85 000,00 2 359 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 793 700,00 1 800,00 795 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 761 320,00 -15 439,00 1 745 881,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 331 000,00 11 150,00 1 342 150,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 159 000,00 1 300,00 160 300,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 9 300,00 111,00 9 411,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 520,00 2 000,00 16 520,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 198 000,00 -30 000,00 168 000,00

801 Oświata i wychowanie 390 353,00 -35 000,00 355 353,00

80101 Szkoły podstawowe 64 050,00 -4 000,00 60 050,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00 -3 100,00 56 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 -900,00 1 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 39 675,00 700,00 40 375,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

2 300,00 700,00 3 000,00

80104 Przedszkola 262 040,00 -31 700,00 230 340,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

150 000,00 -31 700,00 118 300,00

855 Rodzina 3 749 646,14 350,00 3 749 996,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 014 274,00 350,00 3 014 624,00

BeSTia Strona 2 z 3



2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

7 150,00 350,00 7 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 008 912,00 8 200,00 1 017 112,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 960 000,00 8 000,00 968 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

960 000,00 8 000,00 968 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 371,00 200,00 5 571,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 350,00 200,00 1 550,00

Razem: 35 417 641,89 8 000,00 35 425 641,89

BeSTia Strona 3 z 3



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 29.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 877 826,00 8 000,00 1 885 826,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 960 000,00 8 000,00 968 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 864 290,00 8 000,00 872 290,00

Razem: 36 287 881,31 8 000,00 36 295 881,31

BeSTia Strona 1 z 1


